
 

Decreto Dirigenziale n. 13 del 29/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

U.O.D. 4 - Edilizia residenz pubb- Osservatorio reg sulla casa. Uffi casa - Monit

ACER

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDO DI SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE IN FAVORE DEI CITTADINI SOGGETTI A

PROCEDURE DI SFRATTO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL COMUNE DI

TORRE DEL GRECO (NA) DELLA SOMMA DI EURO 5.160,00 IN ATTUAZIONE DELLA

DELIBERA DI G.R. N. 231 DEL 06/02/2008 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
PREMESSO  

a) che con D.D. n. 511 del 12/11/2008 è stato istituito il Fondo per la concessione di contributi 
integrativi ai canoni di locazione in favore dei cittadini soggetti a procedure di sfratto nei 18 
Comuni della Zona Rossa del Vesuvio, impegnando l'importo di € 3.000.000,00 a valere sul 
capitolo 2401 dell'U.P.B. 1.3.10 del Bilancio Regionale 2008; 

b) che per ogni nucleo familiare il contributo viene erogato per tre anni ed è pari al 50% del canone 
di locazione, per un importo annuo massimo di € 3.000,00, incrementato del 50% per i cittadini 
che trasferiscono la propria residenza fuori dalla cosiddetta “Zona Rossa Vesuviana”; 

 
CONSIDERATO che, conclusa l'istruttoria degli aventi diritto al beneficio, l'Amministrazione Comunale di 
Torre del Greco (NA), con nota prot. n. 60639 del 06/10/2015, ha fatto pervenire apposita richiesta di 
liquidazione della somma di € 5.160,00 ai sensi del punto 5) della procedura approvata con il D.D. n. 511 
del 12/11/2008; 
 
PRESO ATTO 

a. che l'impegno n. 5739/2008 assunto sul capitolo 2401 con D.D. n. 511 del 12/11/2008, risulta 
colpito da “perenzione amministrativa” ai sensi dell'art. 42 della L.R. n. 7/2002; 

b. che con decreto dirigenziale n. 32 del 01/03/2017 è stata accertata e riscossa la somma di euro 
29.785,00 sul capitolo di entrata 536 correlato, tra l’altro, al capitolo di spesa 2401; 
 

RITENUTO pertanto 
di dover provvedere all'impegno ed alla liquidazione della somma di € 5.160,00 a favore del Comune di 

Torre del Greco (NA) quale stanziamento per la 2ª e 3ª annualità 2014 e 2015, per la concessione 
del contributo integrativo al canone di locazione in favore della cittadina Sig.ra Scognamiglio Laura 
(C.F.: SCGLRA71R44L259Z), soggetta a procedura di sfratto, individuati ai sensi del D.D. n. 511 
del 12/11/2008, mediante imputazione della stessa sulla Missione 08, Programma 02, Titolo 2 del 
capitolo 2401; 

che in attuazione d.lgs 23 giugno 2011, n. 118, si  riporta di seguito la stringa concernente la 
codificazione della transazione elementare, come definita dal citato decreto:      

      

CAP. MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACROAG
GREGATO 

V LIVELLO PIANO 
DEI CONTI/SIOPE COFOG 

CODICE 
IDENTIFICA

TIVO 
SPESA UE Ric. Per. San. 

2401 08 02 2 203 2.03.01.02.003 06.1 8 4 3 
 
di precisare che il presente provvedimento rientra nella casistica di cui agli articoli 26 e 27 del D.Lgs n. 

33/2013; 
 
VERIFICATO 

a. che il suddetto impegno e la suddetta liquidazione rientrano nei limiti assegnati alla D.G. 09 
Governo del Territorio con deliberazione di G.R. n. 59 del 07/02/2017; 

b. l'insussistenza di posizioni debitorie per forniture idriche e/o impianti di depurazione e fognature 
nei confronti dell'amministrazione regionale ai sensi della D.G.R. n. 380/2012 e ss. ii. mm. come 
da nota prot. n. 255504 del 06/04/2017 e ss.mm.ii. della Direzione Generale per l’Ambiente e 
l’Ecosistema; 

 
ACQUISITO il visto della UOD 06 Supporto alla DG nei rapporti con i servizi finanziari per la 
programmazione e la gestione delle risorse afferenti agli interventi nel campo dell'edilizia pubblica e di 
programmi urbanistici - Controllo di gestione economico-contabile e finanziaria n. 31 del 12/05/2017;  
 
VISTI 

a) La L.R. 7/2002 ; 
b) D. Lgs. 118/2011; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

c) D.P.C.M. 28/12/2011; 
d) La L.R. n. 4/2017; 
e) La D.G.R. n. 59/2017; 

 
 
alla stregua dell’istruttoria effettuata dal geom. Gennaro Napolano, funzionario responsabile di P.O. della 
U.O.D. 04 della Direzione Generale 
 

DECRETA 
 
per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente trascritta e confermata: 
 

1) di autorizzare l’UOD 02 - gestione delle spese regionali 
a. ad impegnare e liquidare la somma complessiva occorrente di € 5.160,00 sul capitolo 

2401 della Spesa del Bilancio Gestionale esercizio 2017 a favore del Comune di Torre del 
Greco (NA), quale stanziamento per la 2ª e 3ª annualità 2014 e 2015, per la concessione 
del contributo integrativo al canone di locazione in favore della cittadina Sig.ra 
Scognamiglio Laura (C.F.: SCGLRA71R44L259Z), soggetta a procedura di sfratto, 
individuati ai sensi del D.D. n. 511 del 12/11/2008 in riferimento all’accertamento ed alla 
riscossione disposta con decreto dirigenziale n. 32 del 01/03/2017 sul capitolo di entrata 
536 correlato, tra l’altro, al capitolo di spesa 2401; 

b. ad accreditare la somma di € 5.160,00 a favore del Comune di Torre del Greco (NA) sul 
codice Tesoreria n. 425 e codice conto di Tesoreria n. 0063634; 

2) che in attuazione d.lgs 23 giugno 2011, n. 118, si riporta di seguito la stringa concernente la 
codificazione della transazione elementare, come definita dal citato decreto:      

 

CAP. MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACROAG
GREGATO 

V LIVELLO PIANO 
DEI CONTI/SIOPE COFOG 

CODICE 
IDENTIFICA

TIVO 
SPESA UE Ric. Per. San. 

2401 08 02 2 203 2.03.01.02.003 06.1 8 4 3 
 
 
3) che il suddetto impegno e la suddetta liquidazione rientrano nei limiti assegnati alla D.G. 09 

Governo del Territorio con deliberazione di G.R. n. 59 del 07/02/2017; 
4) che il presente provvedimento rientra nella casistica di cui agli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 

33/2013; 
5) l'insussistenza di posizioni debitorie per forniture idriche e/o impianti di depurazione e fognature 

nei confronti dell'amministrazione regionale ai sensi della D.G.R. n. 380/2012 e ss. ii. mm. come 
da nota prot. n. 255504 del 06/04/2017 e ss.mm.ii. della Direzione Generale per l’Ambiente e 
l’Ecosistema; 

6) di inviare il presente atto:     
 6.1  all’Assessore al Governo del Territorio Lavori Pubblici e Protezione Civile per opportuna 

conoscenza; 
 6.2 alla Direzione Generale per le Risorse finanziarie n. 13, U.O.D. n. 02, per gli adempimenti 

 consequenziali; 
 6.3  al BURC per la pubblicazione. 
 

Arch. Massimo Pinto 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017


	BURC n. 53 del  3 Luglio 2017

